



**L H CASTRO DE ANDRADE FILHO  
COMERCIO  
22.684.715/0001-43**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

Município: Barreira / CE  
Número do processo: 00012401/24  
Número do certame: 2601.02-24-PE  
Unidade gestora: Sec. do Trabalho e Desenv. Social  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 16/02/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO  
COMERCIO  
CNPJ/MF: 22.684.715/0001-43  
Endereço: Rua Raimundo Bonifácio da Silva, 124, Parque São João, Maranguape / CE - CEP: 61.946-115  
Telefone: (85) 8861-8448 / (85) 8134-8094  
E-mail: comercial-alf@hotmail.com

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE 1**

**1 - ARROZ BRANCO**

Especificação: ARROZ BRANCO: Beneficiado, polido, tipo 1, umidade entre 12 - 14%. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de 30 quilos (Kg). Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.

Quantidade: 200,0  
Valor unitário: R\$ 5,95  
Fabricante/Marca: ITAGUARY  
Valor de referência: R\$ 5,98  
Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 1.190,00  
Modelo: ITAGUARY

**2 - ARROZ PARBORIZADO**

Especificação: ARROZ PARBORIZADO - longo fino tipo 1, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas. Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1Kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15 a 30kg, conter na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento.

Quantidade: 300,0  
Valor unitário: R\$ 6,90  
Fabricante/Marca: ITAGUARY  
Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 2.070,00  
Modelo: ITAGUARY

Rua Raimundo Bonifácio da Silva, 124, Parque São João, Maranguape / CE - CEP: 61.946-115.

B

8



**L H CASTRO DE ANDRADE FILHO  
COMERCIO  
22.684.715/0001-43**

Valor de referência: R\$ 7,00

**3 - FARINHA DE MANDIOCA**

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA - seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1Kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 15 a 30Kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de fabricação.

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 5,20

Fabricante/Marca: NOTA DEZ

Valor de referência: R\$ 5,89

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 520,00

Modelo: NOTA DEZ

**4 - FEIJÃO DE CORDA**

Especificação: FEIJÃO DE CORDA - tipo 1, umidade entre 12 e 14%, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1Kg, acondicionados em fardos de 30Kg; data de validade de no mínimo 12 meses, cultivada dentro dos princípios da agricultura agroecológica.

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 9,00

Fabricante/Marca: REALEZA

Valor de referência: R\$ 12,48

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 900,00

Modelo: REALEZA

**5 - MACARRÃO ESPAGUETTE**

Especificação: MACARRÃO LONGO FINO: tipo espaguete, composição mínima ; semola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum e curcuma, embalagem primária a partir de 350 g a 500g, acondicionado em fardos de 5kg, conter na embalagem prazo de validade e lote

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 3,99

Fabricante/Marca: GOSTOSO

Valor de referência: R\$ 5,26

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 1.197,00

Modelo: GOSTOSO

**6 - LEITE UHT INTEGRAL**

Especificação: LEITE UHT INTEGRAL - leite de vaca, uht, integral, embalagem tetra pack, com selo de inspeção federal (sif) ou equivalente sie ou sim. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Embalagem da entrega: caixas de 1.000ml, acondicionadas em caixa de papelão com 12 litros. Validade mínima de 04 meses a partir da entrega do produto.

Quantidade: 150,0

Unidade: Litro

Rua Raimundo Bonifácio da Silva, 124, Parque São João, Maranguape / CE - CEP: 61.946-115.

B

RS

8



**L H CASTRO DE ANDRADE FILHO  
COMERCIO  
22.684.715/0001-43**

Valor unitário: R\$ 6,50  
Fabricante/Marca: LIRIO  
Valor de referência: R\$ 9,25

Valor total: R\$ 975,00  
Modelo: LIRIO

**7 - MARGARINA**

Especificação: MARGARINA: vegetal, cremosa, com sal, no mínimo de 80% de lipídios e 0% de gordura trans. Embalagem primária mínima de 500g, embalagem secundária caixa com 12 potes de 500g.

Quantidade: 100,0  
Valor unitário: R\$ 6,00  
Fabricante/Marca: PURO SABOR  
Valor de referência: R\$ 6,20

Unidade: Pote  
Valor total: R\$ 600,00  
Modelo: PURO SABOR

**8 - TEMPERO COMPELTO**

Especificação: TEMPERO COMPELTO; gua, vinagre, cebola, cominho, alho, sal, açúcar, pimenta-do-reino, cravo, estabilizante goma xantana, amido de milho, corante caramelo e conservador benzoato do sódio. Embalagem e Validade: Garrafa PET de 490ml, com validade de 12 meses a partir da data de fabricação.

Quantidade: 100,0  
Valor unitário: R\$ 3,59  
Fabricante/Marca: sabor a mi  
Valor de referência: R\$ 6,75

Unidade: Garrafa  
Valor total: R\$ 359,00  
Modelo: sabor a mi

**9 - CARNE MOIDA**

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA (coxão mole) de 1ª qualidade - congelada, produto sem osso, coloração vermelha escura, sem pele, sem sebo, nervura ou pelanca, no máximo 10% de gordura, sem pontas e abas. Embalagem da entrega: Primária: embalagem transparente, à vácuo, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior. Na etiqueta deverá conter a identificação do fornecedor, data de validade (mínimo de 06 meses a partir da data de entrega), informações nutricionais do produto, nº do registro do SIF, SIE OU SIM. Secundária: caixas de papelão.

Quantidade: 200,0  
Valor unitário: R\$ 29,00  
Fabricante/Marca: "SABOR DO SERTÃO"  
Valor de referência: R\$ 34,38

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 5.800,00  
Modelo: "SABOR DO SERTÃO"

**10 - PEITO DE FRANGO**



**L H CASTRO DE ANDRADE FILHO  
COMERCIO**

**22.684.715/0001-43**

Especificação: PEITO DE FRANGO: congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo peso líquido de 1kg, Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, registro do SIF, SIE ou SIM, prazo de validade mínimo de 180 dias a partir da data de entrega.

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 25,00

Fabricante/Marca: CANÇÃO

Valor de referência: R\$ 27,61

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 7.500,00

Modelo: CANÇÃO

**II - SAL**

Especificação: SAL: refinado, iodado. Cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), Validade mínima de 120 dias da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 0,99

Fabricante/Marca: PAGUA

Valor de referência: R\$ 1,25

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 99,00

Modelo: PAGUA

**12 - CAFÉ EM PÓ**

Especificação: CAFÉ EM PÓ - Torrado e moído, procedente de grãos, limpos e isentos de impurezas. Acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. Embalagem primária de 250g.

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 9,00

Fabricante/Marca: PURO

Valor de referência: R\$ 10,20

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 4.500,00

Modelo: PURO

**13 - AÇÚCAR**

Especificação: AÇÚCAR: tipo cristal branco de origem vegetal, constituído da sacarose da cana de açúcar. Isento de matéria terrosa, fragmentos estranhos e livre de umidade e não deve ser empedrado. Embalagem da entrega: embalagem primária saco de polietileno atóxico contendo informação nutricional, prazo de validade (mínimo de 6 meses), número de lote, peso líquido de 1 kg.

Quantidade: 400,0

Valor unitário: R\$ 5,20

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 2.080,00

Rua Raimundo Bonifácio da Silva, 124, Parque São João, Maranguape / CE - CEP: 61.946-115.

B

Q

**L H CASTRO DE ANDRADE FILHO  
COMERCIO**

**22.684.715/0001-43**



Fabricante/Marca: OLHO D'AGUA  
Valor de referência: R\$ 5,90

Modelo: OLHO D'AGUA

**14 - CARNE SUÍNA**

Especificação: CARNE SUÍNA : Carne magra, sem gordura aparente, sem osso, em cubos, cada cubo pensando mínimo de 30g. 1ª qualidade. congelado, apresentando cor e odor característico. Livre de parasitas micróbios e qualquer substância nociva. Deve chegar congelada a temperatura de -12°C.A embalagem deve estar intacta, de polietileno, pet +pe atóxica, contendo 1 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, com registro de inspeção no SIF ou SIE.

Quantidade: 150,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 31,00

Valor total: R\$ 4.650,00

Fabricante/Marca: "SABOR DO SERTÃO"

Modelo: "SABOR DO SERTÃO"

Valor de referência: R\$ 41,59

**16 - CARNE BOVINA**

Especificação: CARNE BOVINA: congelada, em cubos, embalagem primária plástica transparente a vácuo, embalagem em pacotes de 1KG, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração vermelho - escura, produzido de acordo com a legislação vigente: I. N 83 de 21.11.2003 do M.A (3% de água e 4% de gordura no máximo) em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que viabilizem o consumo humano, produto deve ser transportado em carro refrigerado e chegar congelado ao local de entrega, produto com registro do serviço de inspeção Sle.

Quantidade: 150,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 34,00

Valor total: R\$ 5.100,00

Fabricante/Marca: "SABOR DO SERTÃO"

Modelo: "SABOR DO SERTÃO"

Valor de referência: R\$ 46,40

**19 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL**

Especificação: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL: refinado, de soja, com vitamina E, 0% de colesterol. Embalagem plástica ou lata com 900 mililitros (mL), Não amassadas, rasgadas ou danificadas e com validade mínima de 120 dias da data de entrega.

Quantidade: 120,0

Unidade: Garrafa

Valor unitário: R\$ 9,10

Valor total: R\$ 1.092,00

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: ABC

Valor de referência: R\$ 13,70

**20 - COLORÍFICO**

Rua Raimundo Bonifácio da Silva, 124, Parque São João, Maranguape / CE - CEP: 61.946-115.

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*



**L H CASTRO DE ANDRADE FILHO  
COMERCIO**

**22.684.715/0001-43**

Especificação: COLORÍFICO: ingredientes básicos: tempero á base de urucum, sem sal, apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. embalagem primária de 100g, acondicionados em fardos de 1 quilo (Kg). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega.

Quantidade: 40,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,59

Valor total: R\$ 343,60

Fabricante/Marca: DONA CLARA

Modelo: DONA CLARA

Valor de referência: R\$ 13,40

**21 - AMIDO DE MILHO**

Especificação: AMIDO DE MILHO - produto amiláceo extraído de milho, fabricado a partir de matérias primas sã e isentas de materiais terrosos e parasitas, não podendo estar úmido, fermentado ou rançoso. Embalagem da entrega: caixas de papelão ou saco de polietileno atóxico contendo informações nutricionais, prazo de validade (mínimo de 6 meses), número de lote com peso líquido de 500g. Embalagem secundária caixas de papelão.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,16

Valor total: R\$ 1.632,00

Fabricante/Marca: Kimino

Modelo: Kimino

Valor de referência: R\$ 10,36

**22 - CEREAL INFANTIL**

Especificação: CEREAL INFANTIL - cereal infantil multicereais, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: NESTLE

Valor de referência: R\$ 10,85

**23 - ACHOCOLATADO EM PÓ**

Especificação: ACHOCOLATADO EM PÓ - constituído de açúcar, cacau em pó, (lecitina de soja) e aromatizantes, deverá ser obtidas de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de parasitas e detritos animais ou vegetais. Pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico, sabor doce. Com vitaminas A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12 e ferro. Embalagem primária, sachê aluminizado conteúdo de 1Kg.

Quantidade: 400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 6.800,00

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: ITALAC

Valor de referência: R\$ 18,89

Rua Raimundo Bonifácio da Silva, 124, Parque São João, Maranguape / CE - CEP: 61.946-115.

B

8



**L H CASTRO DE ANDRADE FILHO  
COMERCIO  
22.684.715/0001-43**

**24 - OVO DE GALINHA**

Especificação: OVO DE GALINHA: branco, pequeno, peso igual ou superior a 45 gramas (g). Embalagem primária (BANDEJAS COM 30 UNIDADE). inteiros, sem rachaduras, livre impureza e/ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade mínimo de 20 dias da data da entrega da amostra .

Quantidade: 120,0

Valor unitário: R\$ 22,00

Fabricante/Marca: REGINA

Valor de referência: R\$ 25,62

Unidade: Bandeja

Valor total: R\$ 2.640,00

Modelo: REGINA

**25 - SALSICHAS**

Especificação: SALSICHAS TIPO HOT DOG produto cárneo industrializado, obtido da emulsão de carne de uma ou mais espécies de animais/aves adicionado de ingredientes e condimentos, e submetido a um processo térmico adequado. embalagem plástica transparente contendo mínimo de 1kg do produto com especificações nutricionais, data de validade e composição. respeitando a legislação em vigor, para o consumo humano

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 8,00

Fabricante/Marca: SADIA

Valor de referência: R\$ 16,46

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 1.200,00

Modelo: SADIA

**26 - FARINHA DE MILHO FOCADA.**

Especificação: FARINHA DE MILHO FOCADA de 1ª qualidade - tipo flocão, ingrediente: farinha de milho , tipo flocão, sem adição de sal, 100% natural, embalagem da entrega, embalagem primária sacos plásticos com 500g, contendo prazo de validade (mínimo de 6 meses), número de lote, informações nutricionais.

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 2,20

Fabricante/Marca: MARATÁ

Valor de referência: R\$ 2,22

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 660,00

Modelo: MARATÁ

**27 - GOMA DE TAPIOCA**

Especificação: GOMA DE TAPIOCA; mistura para preparo de tapioca, fécula de mandioca, água, sorbato de potássio, limpo livre de impurezas produto de boa qualidade e conservação.

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 6,90

Fabricante/Marca: AMAFIL

Valor de referência: R\$ 8,28

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 690,00

Modelo: AMAFIL

Rua Raimundo Bonifácio da Silva, 124, Parque São João, Maranguape / CE - CEP: 61.946-115.



**L H CASTRO DE ANDRADE FILHO  
COMERCIO  
22.684.715/0001-43**

**31 - POLPA DE FRUTA NATURAL**

Especificação: POLPA DE FRUTA NATURAL - congelada sem adição de água, nos sabores variados sem conservante, embalagem plástica inviolada, pacotes de 500g. Sabor, goiaba, acerola e abacaxi.

Quantidade: 600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,32

Valor total: R\$ 4.992,00

Fabricante/Marca: MARAGUA

Modelo: MARAGUA

Valor de referência: R\$ 13,59

Valor total - LOTE 1: R\$ 59.989,60 - (cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos)

**LOTE 3**

**32 - BATATA INGLESA**

Especificação: BATATA INGLESA: de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em embalagem de alta resistência em kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,59

Valor total: R\$ 659,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 7,12

**33 - CENOURA**

Especificação: CENOURA: Embalagem primária de quilo (Kg), livre de impurezas e/ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,69

Valor total: R\$ 669,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 7,22

**34 - TOMATE**

Especificação: TOMATE - de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagens de 1Kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.

CB

Rua Raimundo Bonifácio da Silva, 124, Parque São João, Maranguape / CE - CEP: 61.946-115.

B

Q





**L H CASTRO DE ANDRADE FILHO  
COMERCIO**

**22.684.715/0001-43**

Quantidade: 100,0  
Valor unitário: R\$ 8,71  
Fabricante/Marca: ceasa  
Valor de referência: R\$ 9,40

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 871,00  
Modelo: ceasa

**35 - BETERRABA**

Especificação: CENOURA: Embalagem primária de quilo (Kg), livre de impurezas e/ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura

Quantidade: 100,0  
Valor unitário: R\$ 7,14  
Fabricante/Marca: ceasa  
Valor de referência: R\$ 7,71

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 714,00  
Modelo: ceasa

**36 - CEBOLA BRANCA**

Especificação: CEBOLA BRANCA 1ª qualidade: não brotada, com casca protetora, tenras e com brilho, tamanho médio, íntegra, firme, intacta, isenta de lesões físicas ou mecânicas Embalagem primária de quilo (Kg), livre impurezas e/ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.

Quantidade: 100,0  
Valor unitário: R\$ 7,59  
Fabricante/Marca: ceasa  
Valor de referência: R\$ 8,20

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 759,00  
Modelo: ceasa

**37 - CHEIRO VERDE**

Especificação: CHEIRO VERDE- Coentro e cebolinha, livre de impurezas e/ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Cultivado dentro dos princípios da agricultura agroecológica.

Quantidade: 400,0  
Valor unitário: R\$ 2,66  
Fabricante/Marca: ceasa  
Valor de referência: R\$ 2,87

Unidade: Molho  
Valor total: R\$ 1.064,00  
Modelo: ceasa

**38 - ALHO**

Especificação: ALHO: De 1ª qualidade branco ou roxo, novo, íntegro, firme, intacto, isento de lesões físicas ou mecânicas, livres de perfurações e cortes e sujidades. Com prazo de validade da data de entrega.

Quantidade: 100,0  
Valor unitário: R\$ 33,62

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 3.362,00

Rua Raimundo Bonifácio da Silva, 124, Parque São João, Maranguape / CE - CEP: 61.946-115.



**L H CASTRO DE ANDRADE FILHO  
COMERCIO  
22.684.715/0001-43**

Fabricante/Marca: ceasa  
Valor de referência: R\$ 36,30

Modelo: ceasa

**39 - CHUCHU**

Especificação: CHUCHU: Embalagem primária de quilo (kg), livre de impurezas e/ou isentos que torne impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,12

Valor total: R\$ 712,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 7,69

**40 - PIMENTÃO VERDE**

Especificação: PIMENTÃO VERDE de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em embalagem 1kg em sacos de polietileno, com etiqueta de pesagem

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,44

Valor total: R\$ 844,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 9,11

**41 - MAMÃO**

Especificação: MAMÃO - casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações. Cultivada dentro dos princípios da agricultura agroecológica.

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,47

Valor total: R\$ 447,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 4,83

**42 - ABACAXI**

Especificação: ABACAXI: de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, com polpa firme e intacta. Tamanho e coloração uniformes.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,99

Valor total: R\$ 499,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 5,39

**43 - UVA**

Rua Raimundo Bonifácio da Silva, 124, Parque São João, Maranguape / CE - CEP: 61.946-115.

B

Q



**L H CASTRO DE ANDRADE FILHO  
COMERCIO**

**22.684.715/0001-43**

Especificação: UVA: de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, com polpa firme e intacta. Tamanho e coloração uniformes.

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,96

Valor total: R\$ 1.096,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 11,83

**44 - MAÇÃ**

Especificação: MAÇA NACIONAL - tamanho grande (superior a 60g), de boa qualidade, sem manchas, sem furos, sem vestígios de insetos. Pronta para o consumo, não pode estar verde nem passada, nem machucada. O produto deve estar intacto

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,92

Valor total: R\$ 892,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 9,63

**45 - BANANA PRATA**

Especificação: BANANA PRATA - de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, com polpa firme e intacta. Tamanho e coloração uniformes. Tamanho médio, sendo 1Kg

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,02

Valor total: R\$ 502,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: ceasa

Valor de referência: R\$ 5,42

Valor total - LOTE 3: R\$ 13.090,00 - (treze mil e noventa reais)

Valor geral da proposta: R\$ 73.079,60 (setenta e três mil e setenta e nove reais e sessenta centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 16 de Fevereiro de 2024 às 14:23

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: L

E-mail: comercial-alf@hotmail.com

CPF/MF: 22.684.715/0001-43

Rua Raimundo Bonifácio da Silva, 124, Parque São João, Maranguape / CE - CEP: 61.946-115.



**L H CASTRO DE ANDRADE FILHO  
COMERCIO  
22.684.715/0001-43**

**L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO  
CNPJ/MF: 22.684.715/0001-43**

*Handwritten signature*

---

**Rua Raimundo Bonifácio da Silva, 124, Parque São João, Maranguape / CE - CEP: 61.946-115.**

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*



## PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA-CE.

Ref: PREGAO ELETRONICO Nº 2601.02-24-PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A PESSOAS RECONHECIDAMENTE CARENTES DESTA MUNICÍPIO

LOTE #2						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA</b> BISCOITO DOCE TIPO MAISENA de 1ª qualidade - biscoito doce, ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro açúcar, amido de milho, sal gordura vegetal, edulcorantes naturais de xilitol, creme de milho, fermentos químicos lecitina de soja, embalagem da entrega: primária saco de polietileno atóxico contendo informações do fornecedor, informações nutricionais, data de fabricação, validade, lote, peso líquido individual mínimo de (140g) Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, validade de no mínimo 05 meses a 01 ano. Secundária caixas de papelão, validade de no mínimo 05 meses a 01 ano."	PCT	FORTALEZA	400	R\$ 5,79	2.316,00
2	<b>BISCOITO DOCE</b> BISCOITO DOCE TIPO MARIA de 1ª qualidade - biscoito doce tipo Maria. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, e fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), emulsificante lecitina de soja e aromatizantes, embalagem da entrega: embalagem primária saco de polietileno atóxico contendo informações do fornecedor, informações nutricionais com sódio mínimo de 70 mg e 2,5g de proteína por cada 30g do produto, data de fabricação, validade, lote, peso líquido mínimo de (350g). Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, validade de no mínimo 05 meses a 01 ano. Embalagem secundária: caixas de papelão, validade de no mínimo 05 meses a 01 ano.	PCT	FORTALEZA	400	R\$ 4,48	R\$ 1.792,00

EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 50.222.195/0001-92  
Rua Rui BARBOSA, 776, Bairro CENTRO - CEP 63.900-207 - Quixadá- CE



3	<b>BISCOITO SALGADO</b> BISCOITO SALGADO – PACOTE DE 350G – CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA. CAIXA COM 20 PACOTES DISTRIBUÍDOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 350G CADA (3X1). LIVRE DE IMPUREZAS E SEM CARACTERÍSTICAS OU INDÍCIOS DA PRESENÇA DE MICROORGANISMO OU INSETOS QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO HUMANO. O MESMO DEVERÁ TER UMA EMBALAGEM: REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA, MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ENDEREÇO DO FABRICANTE OU EMPACOTADOR E EMPACOTAMENTO E LOTE DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	FORTALEZA	400	R\$ 5,04	R\$ 2.016,00
4	<b>BISCOITO RECHEADO</b> BISCOITO RECHEADO, sabores variados morango/chocolate embalagem contendo no mínimo 40g informações do produto diretamente na embalagem com data de fabricação,	PCT	RICHESTER	200	R\$ 1,72	R\$ 344,00
5	<b>PAO PARA CACHORRO QUENTE</b> PAO PARA CACHORRO QUENTE: composição mínima farinha de trigo e batata doce, Embalagem primária contendo 10 und de 50 g, boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada, brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassado, achatados ou características organolepticas anormais. Deve apresentar validade mínima de 10 dias a partir da data de entrega do produto..	PCT	P.N.P.SOCORRO	500	R\$ 6,24	R\$ 3.120,00
6	<b>PÃO DE COCO</b> PÃO DE COCO: Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, coco ralado, leite condensado, açúcar cristal, óleo de soja, ovo pasteurizado, fermento biológico, sal e conservante: propionato de cálcio. *%Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal, embalagem transparente com 02 unidades em média de 350g cada pacote.	PCT	P.N.P.SOCORRO	15.000	R\$ 3,08	R\$ 46.200,00

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 55.788,00 (CINQUENTA E CINCO MIL SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS).**

Prazo de Entrega: conforme estabelecido no Edital.

Prazo de validade da proposta de preço: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido no Edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Data: 16 de fevereiro de 2024.

**EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 50.222.195/0001-92**  
Rua Rui BARBOSA, 776, Bairro CENTRO - CEP 63.900-207 - Quixadá- CE



OBS: COTAR OS ITENS IDENTIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.

**RAZÃO SOCIAL:** EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA

**CNPJ/MF:** 50.222.195/0001-92

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 36905 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 07.125688-1

**ENDEREÇO:** RUA RUI BARBOSA, 776, BAIRRO CENTRO, CEP - 63.900-207 - QUIXADÁ/CE

**TELEFONE:** 88 99966-0642 – **E-MAIL:** emaiscomercioeservicos@gmail.com

**BANCO:** BRADESCO - **AGÊNCIA:** 1593-8 - **CONTA CORRENTE:** 5883-1

**REPRESENTANTE LEGAL:** ANTONIO EDUARDO BENEVIDES SOARES FREITAS – **RG:** 2006005118387 SSP/CE - **CPF/MF:** nº 849.435.213-04.

EMAIS COMERCIO  
CONSULTORIA E  
SERVICOS  
LTDA:50222195000192

Digitally signed by EMAIS  
COMERCIO CONSULTORIA E  
SERVICOS LTDA-50222195000192  
Date: 2024.02.16 14:43:17 -03'00'

---

EMAIS COMERCIO, SERVIÇOS CONSULTORIA LTDA  
CNPJ:50.222.195/0001-92  
ANTONIO EDUARDO BENEVIDES SOARES FREITAS  
CPF Nº 849.435.213-04

EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 50.222.195/0001-92  
Rua Rui BARBOSA, 776, Bairro CENTRO - CEP 63.900-207 - Quixadá- CE